DULUS ad Remensis Ecclesiae culmen sola pietate A  
divina provectus, Opoxi venerabili Sancti Remigii  
abbati et ejusdem loci fratribus, de bono ad melius  
in perpetuum promoveri.

Temporalibus bonis affluentibus, et caducis rebus  
sublimatis hoc incumbit, ut pro transitoriis perma-  
nentia, pro peritulis æterna commutent. Hoc at-  
tendentes et animæ periclitanti consultum esse cu-  
pientes, altare B. Juliani, quod ecclesiae B. Remigii  
adjacet, eo quod eadem ecclesia sub obtentu per-  
sonæ hucusque tenuerat, amore ejusdem patroni  
nostrí, tibi et ecclesiae tuæ impersonaliter conser-  
imus et perpetuq; tenendum concedimus, orantes ut  
anniversarius dies depositionis nostre in predicta B  
Ecclesia quotannis in communis celebretur. Hanc pa-  
ginam ratam esse volentes, nostræ imaginis testi-

monio et idonearum astipulatione personarum eam  
confirmamus.

Signum Nicolai archidiaconi,  
Signum Hugonis archidiaconi,  
Signum Friderici prepositi,  
Signum Joffridi decani,  
Signum Leonis cantoris,  
Signum Odonis subthesaurarii,  
Signum Adæ, Alberti presbyterorum,  
Sig. Raiperi, Joannis, diaconorum.  
Signum Gervasii, Stephani, subdiaconorum.

Actum Remis anno incarnationis Verbi millesimo cente-  
simo vicesimo quarto, indictione decima, regnante Le-  
devico rege Francorum anno sexto decimo, archiepi-  
scopatus autem domini Radulfi anno septimo decim.

Fulchradius cancellarius scripsit et subscrivit.

ANNO DOMINI MCXXIV

## CONON CARDINALIS

PRÆNESTINUS EPISCOPUS

### NOTITIA HISTORICA IN CONONEM

(Ughelli, *Italia sacra*, tom. I, col. 197, in episcopis Prænest.)

Conus, sive Conon, Germanus, olim canonicus regularis Ecclesiae S. Nicolai de Arvacia, vir sanctimonia vite longe clarissimus, a Paschalij II, dum in Galliis moraretur, factus est episcopus card. Prænestinus, ab eodemque in Orientem legatus est anno 1111; ubi cum accipisset impium imperatorem Henricum fidem fregisse pontifici, Paschalemque violenter arreptum conjectisse in carcerem, justissima ira succensus in episcoporum concilio a se coacto, fœdisfragum Henricum ad ignominiam semipaternam religionis telo transfixit, eamdeumque consuram in Occidentem reversus, quinque celebratis conciliis in Græcia, Pannonia, Saxonia, Lotharingia, Galliaque contra sacrilegum imperatorem constanter perursit, ac deinde curavit, ut Romani concilii Patres, quam iterato tulisset sententiam, ratam haberent anno 1116. Quod non modo facile obtinuit, sed ob id vehemens pietatis studium in pontificem, caputque Ecclesias, adeo celebre nomen adeptus est, ut quasi de celo delapsum Cononem deinceps Venerarentur mortales. Interea contigit in fine flu-

Ctuare Germanos. Itaque Gelasius II ne longius cœperet malum, Cononem potestate legati succinctum legat in Germaniam, quippe qui natione Germanus, titubanti provincia suæ commodius medicinam posse facere videtur. Quamobrem caput tumultus, facemque seditionis, tam in Coloniensi, quam in Fritisiensi conciliis a se celebratis, Heinricum iterum censura excommunicationis involvit.

Hic ille Prænestinus card. est quem Gelasius II, propemodum Cluniaci cum morte luctans, lanquam virum sanctissimum, ac pontificati parem, purpatorum senatu proposuit diligendum. Et quidem deprecanti pontifici respondisset eventus, ni Conon, ab omni ambitione procul alienus, in se purpurorum prope ruentia studia divertisset, convertisseque in Widonem archiepiscopum Viennensem, quem apno 1119 deinceps sub Calixti II nomine ejusdem Cononis hortatu creavere pontificem.

Hunc Prænestinum episcopum, qui pontificatum sibi oblatum dicitur respuisse, Oddonem appellat Baronius, manifeste nomine invertens, cum Cono-

nam dicere debuisset. Siquidem et Conon hoc eodem anno vivebat, præteritoque anno in Germania fuerat functus legatione, Calixtoque II legitur subscripsisse anno 1122. Hujus meminit abbas Uspurgensis, ac Sigibertus in Chronicis, Gothfridus Claravallensis in epist. ad Albanensem episcopum, ubi Cononem narrat, cum Suessione in Gallia celebraret concilium, Petri Abelardi cum auctore scripta damnasse, contaminataque heresos veneno exussisse Namnis. Cryptam, et altare S. Agapiti in cathedrali ecclesia Prænestina Cononem dedicasse refert sequens inscriptio marmorea ibidem apposita quam ex Suaresio correctiore damus :

*Anno Dominicæ Incarnationis millesimo CXVI.  
XVIII. Kal. Febr. Indic. X. dedicatum est altare  
et crypta S. Agapiti Martyris per Dominum Co-  
nonem Prænestinum episcopum in quo videlicet  
Altari requiescunt corpora SS. Mart. Agapiti,*

A *Gordiani, et Abundii, et reconditæ sunt reliquiae  
SS. Mart. Miliani et Nymphæ.*

Anno 1117 partem superiorum ejusdem ecclesiæ una cum altari S. Agapiti dedicavit, ut alia iuscriptio ibidem refert, quam item correctiore ex eodem Suaresio damus.

*RC. anno Dominicæ Incarnationis MCXVII.  
M. Decembrio Sac. die XVI. Indict. XI. dedi-  
cata est superior Ecclesia, et Altare Sancti AG.  
Mart. a Domino Paschali II. Papa anno Ponti-  
ficatus ejusdem XIX, in quo videlicet Altari  
reconditæ sunt Reliquia Apostolorum et Sancto-  
rum Mart. Callixti, Martini Papæ, Agapiti,  
Valentini, Tiburtii, et Sondi et beate Agathæ  
Virginis, et Sancti Silvestri Confessoris. Inter-  
fuerunt huic dedicationi Maifredus Tiburtinus  
Episcopus, Berardus Marsicanus Episcopus, et  
Ecclesiæ Romanae Cardinales Presbyteri Dia-  
coni GG. AURIFEX*